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"Człowiek Ziemi, Ziemia człowiekowi’’ - Julia Weiser kl.
3H

Polskie społeczeństwo ma bardzo wysoką świadomość ekologiczną. W przeciągu ostatnich lat powstało wiele firm, które
zajmują się produkcją nie szkodzącą środowisku.

Na Dolnym Śląsku wiele gospodarstw rolnych postawiło na produkcje żywności bez chemicznych nawozów i oprysków, a
odpady są wykorzystywane do produkcji biogazów.

Pozytywny wpływ ludzi na środowisko:

Ochrona przyrody poprzez tworzenie parków narodowych takich jak Karkonoski Park Narodowy w Jeleniej Górze czy
też tworzenie różnych rezerwatów przyrody.
Rolnictwo ekologiczne, które stosuje wyłącznie naturalne metody upraw.
Sadzenie Lasów dzięki którym mamy korzystniejsze warunki do życia, ponieważ oczyszczają one powietrze z
toksycznych gazów.

  Negatywny wpływ ludzi na środowisko:

Dewastacja Lasów poprzez pożary oraz wycinanie drzew.
Zanieczyszczanie powietrza przez spaliny.
Zanieczyszczanie wody przez spływy z terenów przemysłowych itd.

  Wpływ środowiska na ludzi:

Powietrzu bez większych zanieczyszczeń powoduje, że człowiek nie choruje za często jednak, gdy powietrze jest zbyt
bardzo zanieczyszczone powoduje ono częste choroby i zmniejsza się też odporność człowieka.
Sprzyja ona produkcji żywności, bez której człowiek nie może funkcjonować.
Reguluje ona stosunki wody dzięki czemu jesteśmy w stanie ją pić.

Sposoby dbania o środowisko:

segregacja śmieci,
oszczędzanie energii,
korzystanie z toreb wielokrotnego użytku,
niemarnowanie dużej ilości żywności,
używanie naturalnych detergentów

Źródła:

pl/ekologiczne-skutki-wycinania-lasow-w-polsce-i-na-swiecie/
https://www.gov.pl/web/gdos/formy-ochrony-przyrody
pl/srodowisko/specjalne/jak-dbac-o-srodowisko-poprzez-codzienne-wybory,28691.html

 

http://ekopolityka.pl/ekologiczne-skutki-wycinania-lasow-w-polsce-i-na-swiecie/
https://www.gov.pl/web/gdos/formy-ochrony-przyrody
http://ekologia.pl/srodowisko/specjalne/jak-dbac-o-srodowisko-poprzez-codzienne-wybory,28691.html

